

Sari Jokinen

22.06.2021

Sosiaali- ja terveysministeriö  
Osastopäällikkö Veli-Mikko Niemi  
Erityisasiantuntija Anne Kanto-Ronkanen  
kirjaamo@stm.fi

Viite: Lausuntopyyntöne 10.6.2021 VN/8442/2019

## Rintamaveteraanasiaian neuvottelukunnan (RINE) jatkosta 31.10.2021 jälkeen

Terveyden ja hyvinvoinnin laitos kiittää tilaisuudesta antaa lausunto Rintamaveteraanasiaian neuvottelukunnan (RINE) jatkosta 31.10.2021 jälkeen.

Rintamaveteraanasiaian neuvottelukunta on annetun valtioneuvoston päätöksen (681/1979) mukaisesti toiminut sosiaali- ja terveysministeriön yhteydessä veteraanipoliittisen yhteistyön foorumina. Neuvottelukunnan tärkeä tehtävä on ollut rintamaveteraanien elinolosuhteiden kehittäminen.

Ennuste rintamaveteraanien määrästä vuoden 2021 lopussa on noin 4 400 ja tulevina vuosina vähenemä tulee olemaan noin 20 prosenttia vuodessa.

Rintamaveteraanasiaian neuvottelukunta on hoitanut sille annetun tehtävän viemällä eteenpäin veteraanijärjestöjen ehdotuksia. Viimeisin parannus veteraanien tilanteeseen on vuonna 2019 voimaan tullut lakimuutos kotiin vietävien palvelujen maksuttomuudesta tunnuksen omaaville rintamaveteraaneille.

Veteraaniliittojen valtuuskunta (VeVa) on avannut keskustelun Valtiokonttorin kanssa siitä, voisiko Valtiokonttorin sotilasvamma- ja veteraaniasioiden ryhmä (SOVE) toimia yhteisenä keskustelufoorumina rintamaveteraanien asioissa, mikäli rintamaveteraanasiaian neuvottelukuntaa ei aseteta jatkokaudelle. RINE:ssa ja SOVE-ryhmässä on päällekkäisyyksiä sekä käsiteltävissä asioissa että jäsenissä.

### THL:n lausunto

THL toteaa, että

- rintamaveteraanasiaian neuvottelukunnan suora keskusteluyhteys sosiaali- ja terveysministeriöön sekä valtionvarainministeriöön on auttanut tärkeiden asioiden eteenpäin viemistä. Oleellista tehtävän toteuttamiselle on ollut myös yhteys rintamaveteraanien asioita käsitteleviin viranomaisiin ja muihin keskeisiin toimijoihin.

THL toteaa, että

- vaikka rintamaveteraanien määrä tulee vähenemään tulevina vuosina merkittävästi, valtion tulee pitää huolta vielä elossa olevien veteraanien elinolosuhteiden kehittämisestä ja hyvinvoinnin varmistamisesta. Tähän tarkoitukseen rintamaveteraanasiaian neuvottelukunta on ollut erinomainen työkalu, minkä vuoksi sen toiminnan jatkaminen on perusteltavissa.

Sari Jokinen

22.06.2021

THL toteaa, että

- mikäli rintamaveteraaniain neuvottelukuntaa ei kuitenkaan asetettaisi jatkokaudelle, sotilasvamma- ja veteraaniain ryhmä (SOVE) ei pelkästään keskusteleavana foorumina olisi riittävä rintamaveteraanien asioiden eteenpäin viemiseksi. Lisäksi tulisi varmistaa, että SOVE-ryhmällä olisi käytössään prosessit, joiden avulla se voisi tarvittaessa viedä eteenpäin esityksiä ja aloitteita rintamaveteraanien elinolosuhteiden kehittämiseksi ja hyvinvoinnin varmistamiseksi.

Pääjohtaja

  
Markku Tervahauta

Johtaja

  
Tiina Laatikainen